
 

1 

 

 

 

 

Disposizione    N.      105               del 23 ottobre 2018 

 

 

Oggetto: Vendita al miglior offerente, ai sensi dell’articolo 73, lettera c) del R. D. 23.5.1924, n. 

827, dell’aeromobile PARTENAVIA SPA (oggi VULCANAIR S.P.A.) AP 68tp VIATOR 600 

S/N 9006 marche I. TLRN di proprietà di Agea 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO 

 

-  che con Disposizione dirigenziale n. 52 del 1° giugno 2018 veniva disposta la dismissione del 

Sistema Telaer, segmento di volo; 

-  che con avviso pubblicato in data 2 luglio 2018 si invitavano i potenziali interessati a manifestare 

il proprio interesse a partecipare alla procedura su inviti, per la vendita al miglior offerente, ai 

sensi dell’articolo 73, lettera c) del R. D. 23.5.1924, n. 827, dell’aeromobile PARTENAVIA SPA 

(oggi VULCANAIR S.P.A.) AP 68tp VIATOR 600 S/N 9006 marche I.TLRN, sito presso hangar 

dei WF in AEROPORTO DI CIAMPINO “FRANCESCO BARACCA”; 

- che veniva posto come base d’asta, su cui poi presentare le successive offerte in aumento, anche 

con rilanci nel caso di offerte eguali, il prezzo di € 748.500,00 (euro 

SETTECENTOQUARANTOTTOMILAECINQUECENTO/00) Iva esente, derivante da 

apposita perizia di ENAC richiesta da Agea; 

-  che in particolare, secondo quanto riportato nella perizia tecnica di ENAC, veniva specificato 

che il velivolo attualmente non è in stato di aeronavigabilità e lo stato manutentivo e lo stato 

tecnico generale del velivolo e i suoi componenti sono dettagliati nei documenti “Libretti 

d’immatricolazione” e “Stampa dei Valori” e “dossier fotografico”, tutti contenuti in CD ROM 

che sarebbero stati consegnati ai soggetti che ne avrebbero fatto richiesta;  

- che, altresì, si precisava che la presa visione del velivolo sarebbe stata possibile solo a seguito 

dell’esito della manifestazione di interesse successivamente agli inviti; 

-  che entro il termine del 2 settembre 2018 perveniva una sola manifestazione di interesse da parte 

della società SAL s.r.l. che in data 6 settembre 2018 veniva invitata a presentare offerta con 

formale lettera di invito; 

- che in data 12 settembre detta Società faceva pervenire propria PEC nella quale precisava che 

non avrebbero provveduto a presentare la propria offerta, poiché la quotazione del velivolo 

fornita in gara, alla luce dello stato dello stesso, risultava fuori mercato; 

 



 

2 

 

 

 

RITENUTO 

 

- che si debba concludere il procedimento avviato con la manifestazione di interesse, poiché la 

procedura è andata deserta non avendo ricevuto alcuna offerta; 

 

tutto quanto sopra premesso considerato e ritenuto  

 

 

DISPONE 

 

- di dichiarare deserta la procedura di gara per la vendita dell’aeromobile PARTENAVIA SPA 

(oggi VULCANAIR S.P.A.) AP 68tp VIATOR 600 S/N 9006 marche I. TLRN di proprietà 

di Agea, indetta ai sensi dell’art 73 lett. c del R.d. 1924 n.827 per mancanza di offerte. 

     

 

IL DIRETTORE 

 

 


